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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК 
 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ЗО1-МЈ1 Македонски јазик со култура на изразувањето 1 1. семестар 3 2 5 

2. ЗО1 СО Социологија на образованието 1. семестар 3 2 5 

3. ЗО1 ОПЕ Општа педагогија 1. семестар 4 1 5 

4. ЗО1 ПСЛ Психологија на личноста 1. семестар 3 2 5 

5. ЗО1 И Историја 1. семестар 3 2 5 

6.  
Изборен наставен предмет од листата на 
изборни предметио дФакултетот 
(Табела 6.2.) 

1. семестар 2 1 3 

7. ЗО1 СЗ Спорт и здравје  1. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО2-М1 Математика 1 2. семестар 3 2 5 

9. ЗО2 ОП Основи на природата 2. семестар 3 2 5 

10. ЗО2 ОФ Основи на филозофијата 2. семестар 3 2 5 

11. ЗО2 РПС Развојна психологија 2. семестар 3 2 5 

12. ЗО2 ПК Педагошка комуникација 2. семестар 3 2 5 

13.  
Изборен наставен предмет од листата на 
изборни предмети од Факултетот 
(Табела 6.2.) 

2. семестар 2 1 3 

14. ЗО2 ПП Педагошка практика  2. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 35 25 60 

 
 
 

Реден 
број 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. ЗО3 ЛД Литература за деца 3. семестар 3 2 5 

2. ЗО3 Д1 Дидактика 1 3. семестар 3 2 5 

3. ЗОЗ ИВОП Инклузијата во воспитно-образовниот процес 3. семестар 3 2 5 

4. ЗО3 ППС Педагошка психологија 3. семестар 3 2 5 

5. ЗОЗ Х Хигиена 3. семестар 3 2 5 

6.  
Изборен наставен предмет од листата на 
изборни предмети од Факултетот 
(Табела 6.2.) 

3. семестар 2 1 3 

7. ЗОЗ ПП Педагошка практика  3. семестар 0 2 2 
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8. ЗО4 МЈ2 Македонски јазик со култура на изразувањето 2 4. семестар 3 2 5 

9. ЗО4 Д2 Дидактика 2 4. семестар 3 2 5 

10. ЗО4 УПЕ Училишна педагогија 4. семестар 3 2 5 

11. ЗО4 СПЕ Семејна педагогија 4. семестар 3 2 5 

12. ЗО4 ИКТ 
Информациско-комуникациски технологии во 

наставата 
4. семестар 3 2 5 

13.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

4. семестар 2 1 3 

14. ЗО4 ПП Педагошка практика  4. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 34 26 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. ЗО5 М2 Математика 2 5. семестар 3 2 5 

2. ЗО5 МПИ Методологија на педагошките истражувања 5. семестар 3 2 5 

3. ЗО5 ОМИ 
Основи на музичкото образование со музички 

инструменти 
5. семестар 3 2 5 

4. ЗО5 ОЛО Основи на ликовното образование 5. семестар 3 2 5 

5. ЗО5 ОФО Основи на физичкото образование 5. семестар 3 2 5 

6.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

5. семестар 2 1 3 

7. ЗО5 ПП Педагошка практика  5. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО6 МПЧП 
Методика на наставата по почетно читање и 

пишување 
6. семестар 3 2 5 

9. ЗО6 МПН1 Методика на наставата по природни науки 1 6. семестар 3 2 5 

10. ЗО6 ЛОМ Ликовно образование со методика 6. семестар 3 2 5 

11. ЗО6 МОМ Музичко  образование со методика 6. семестар 3 2 5 

12. ЗО6 ФОМ Физичко образование со методика 6. семестар 3 2 5 

13.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

6. семестар 2 1 3 

14. ЗО6 ПП Педагошка практика  6. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 34 26 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. ЗО7 ММЈ1 Методика на наставата по македонски јазик 1 7. семестар 3 2 5 

2. ЗО7 ММ1 Методика на  наставата по математика 1 7. семестар 3 2 5 

3. ЗО7 МПН2 Методика на наставата по природни науки 2 7. семестар 3 2 5 

4. ЗО7 МО Методика на наставата по општество 7. семестар 3 2 5 
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5.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

7. семестар 2 1 3 

6. ЗО7 ПС Педагошки стаж 7. семестар 0 7 7 

       

7. ЗО8 МВР Методика на воспитната работа 8. семестар 3 2 5 

8. ЗО8 ММЈ2 Методика на наставата по македонски јазик 2 8. семестар 3 2 5 

9. ЗО8 ММ2 Методика на  наставата по математика 2 8. семестар 3 2 5 

10. ЗО8 ПС Педагошки стаж 8. семестар 0 7 7 

11. ЗО8 ДР Дипломска работа  8. семестар менторски 8 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 23 37 60 

 

 Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 

П В 

1. ИО1 РС Религиски системи 1. семестар 2 1 3 

2. ИО1 Б Библиотекарство 1. семестар 2 1 3 

3. ИО2 ЛФ Лексикологија со фразеологија 2. семестар 2 1 3 

4. ИО2 ОМП Основи на медиумската писменост 2. семестар 2 1 3 

5. ИО2 ПИУС 
Психологија на 

интелигенцијата и умствените способности 
2. семестар 2 1 3 

6. ИО3 КЕВ Комбинаторика со елементи на веројатност 3. семестар 2 1 3 

7. ИО3 ЕТ Етика 3. семестар 2 1 3 

8. ИО3 МУО Мултикултурно образование 3. семестар 2 1 3 

9. ИО3 А Андрагогија 3. семестар 2 1 3 

10. ИО3 МЕО Менаџмент во образованието 3. семестар 2 1 3 

11. ИО4 ЛР Литературна  работилница 4. семестар 2 1 3 

12. ИО4 ЕСТ Естетика 4. семестар 2 1 3 

13. ИО4 ЕВ Еколошко воспитание 4. семестар 2 1 3 

14. ИО5 ГЈР Граматика на јазичните различности 5. семестар 2 1 3 

15. ИО5 ПСВ Педагогија на слободното време 5. семестар 2 1 3 

16. ИО5 ТПИ Теорија и практика на играта 5. семестар 2 1 3 

17. ИО5 ВОС Воспитно-образовен софтвер 5. семестар 2 1 3 

18. ИО5 ЗО Здравствено образование 5. семестар 2 1 3 

19. ИО6 АИ 
Акциони истражувања во воспитно-образовната 

работа 
6. семестар 2 1 3 

20. ИО6 ОТ Образовна технологија 6. семестар 2 1 3 

21. ИО6 ИК Интегриранкурикулум 6. семестар 2 1 3 

22. ИО6 МНД Методика на работа со надарени деца 6. семестар 2 1 3 

23. ИО6 КЛР Креативна ликовна работилница 6. семестар 2 1 3 

24. ИО6 К Кинезитерапија 6. семестар 2 1 3 

25. ИО6 МУБ Методи на работа во училишните библиотеки 6. семестар 2 1 3 
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26. ИО7 ОС Основи на статистиката 7. семестар 2 1 3 

27. ИО7 КРЈ Креативна работилница по јазично изразување  7. семестар 2 1 3 

28. ИО7 КМР Креативна математичка работилница 7. семестар 2 1 3 

29. ИО7 КПОП 
Креативна  работилница поприрода и 

општество 
7. семестар 2 1 3 

30. ИО7 КМУР 
Креативна музичка 

работилница 
7. семестар 2 1 3 

31. ИО7 КС Кукларство и сценографија 7. семестар 2 1 3 

Вкупно: 14 7 21 

 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниотпредмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА  ГОДИНА 

1. ЗО1-АЈ1 Албански јазик со култура на изразувањето 1 1. семестар 3 2 5 

2. ЗО1-МЈ1з 
Македонски јазик со култура на изразувањето  

1 (за припадниците на заедниците) 
1. семестар 1 1 2 

3. ЗО1 СО Социологијанаобразованието 1. семестар 3 2 5 

4. ЗО1 ОПЕ Општапедагогија 1. семестар 4 1 5 

5. ЗО1 ПСЛ Психологија на личноста 1. семестар 3 1 4 

6. ЗО1 И Историја 1. семестар 3 1 4 

7.  
Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

1. семестар 2 1 3 

8. ЗО1 СЗ Спорт и здравје  1. семестар 0 2 2 

       

9. ЗО2-М1 Математика 1 2. семестар 3 2 5 

10. ЗО2 ОП Основи на природата 2. семестар 3 2 5 

11. ЗО2 ОФ Основи на филозофијата 2. семестар 3 2 5 

12. ЗО2 РПС Развојна психологија 2. семестар 3 2 5 

13 ЗО2 ПК Педагошка комуникација 2. семестар 3 2 5 

14.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

2. семестар 2 1 3 

15. ЗО2 ПП Педагошка практика  2. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 35 25 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. ЗО3 ЛД Литература за деца 3. семестар 3 2 5 

2. ЗО3 Д1 Дидактика 1 3. семестар 3 2 5 
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3. ЗОЗ ИВОП Инклузијата во воспитно-образовниот процес 3. семестар 3 2 5 

4. ЗО3 ППС Педагошка психологија 3. семестар 3 2 5 

5. ЗОЗ Х Хигиена 3. семестар 3 2 5 

6.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

3. семестар 2 1 3 

7. ЗОЗ ПП Педагошка практика  3. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО4 АЈ2 Албански јазик со култура на изразувањето 2 4. семестар 3 2 5 

9. ЗО4 МЈ2з 
Македонски јазик со култура на изразувањето  

2 (за припадниците на заедниците) 
4. семестар 1 1 2 

10. ЗО4 Д2 Дидактика 2 4. семестар 2 2 4 

11. ЗО4 УПЕ Училишна педагогија 4. семестар 3 2 5 

12. ЗО4 СПЕ Семејна педагогија 4. семестар 3 2 5 

13. ЗО4 ИКТ 
Информациско-комуникациски технологии во 

наставата 
4. семестар 3 2 5 

14.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

4. семестар 2 1 3 

15. ЗО4 ПП Педагошка практика  4. семестар 0 1 1 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 34 26 60 

 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. ЗО5 М2 Математика 2 5. семестар 3 2 5 

2. ЗО5 МПИ Методологија на педагошките истражувања 5. семестар 3 2 5 

3. ЗО5 ОМИ 
Основи на музичкото образование со музички 

инструменти 
5. семестар 3 2 5 

4. ЗО5 ОЛО Основи на ликовното образование 5. семестар 3 2 5 

5. ЗО5 ОФО Основи на физичкото образование 5. семестар 3 2 5 

6.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

5. семестар 2 1 3 

7. ЗО5 ПП Педагошка практика  5. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО6 МПЧП 
Методика на наставата по почетно читање и 

пишување 
6. семестар 3 2 5 

9. ЗО6 МПН1 Методика на наставата по природни науки 1 6. семестар 3 2 5 

10. ЗО6 ЛОМ Ликовно образование со методика 6. семестар 3 2 5 

11. ЗО6 МОМ Музичко  образование со методика 6. семестар 3 2 5 

12. ЗО6 ФОМ Физичко образование со методика 6. семестар 3 2 5 

13.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

6. семестар 2 1 3 

14. ЗО6 ПП Педагошка практика  6. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредитиво студиската година 34 26 60 
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Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. ЗО7 МАЈ1 Методика на наставата по албански јазик 1 7. семестар 3 2 5 

2. ЗО7 ММ1 Методика на  наставата по математика 1 7. семестар 3 2 5 

3. ЗО7 МПН2 Методика на наставата по природни науки 2 7. семестар 3 2 5 

4. ЗО7 МО Методика на наставата по општество 7. семестар 3 2 5 

5.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

7. семестар 2 1 3 

6. ЗО7 ПС Педагошки стаж 7. семестар 0 7 7 

       

7. ЗО8 МВР Методика на воспитната работа 8. семестар 3 2 5 

8. ЗО8 МАЈ2 Методика на наставата по албански јазик 2 8. семестар 3 2 5 

9. ЗО8 ММ2 Методика на  наставата по математика 2 8. семестар 3 2 5 

10. ЗО8 ПС Педагошки стаж 8. семестар 0 7 7 

11. ЗО8 ДР Дипломска работа  8. семестар менторски 8 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 23 37 60 

 

 

 Изборни наставни предметина студиската програма 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

1. ИО1 РС Религиски системи 1. семестар 2 1 3 

2. ИО1 Б Библиотекарство 1. семестар 2 1 3 

3. ИО2 ЛФ Лексикологија со фразеологија 2. семестар 2 1 3 

4. ИО2 ОМП Основи на медиумската писменост 2. семестар 2 1 3 

5. ИО2 ПИУС 
Психологија на 

интелигенцијата и умствените способности 
2. семестар 2 1 3 

6. ИО3 ККЈИ 
Комуникација со култура на јазичното 

изразување 
3. семестар 2 1 3 

7. ИО3 КЕВ Комбинаторика со елементи на веројатност 3. семестар 2 1 3 

8. ИО3 ЕТ Етика 3. семестар 2 1 3 

9. ИО3 МУО Мултикултурно образование 3. семестар 2 1 3 

10. ИО3 А Андрагогија 3. семестар 2 1 3 

11. ИО3 МЕО Менаџмент во образованието 3. семестар 2 1 3 

12. ИО4 ЛР Литературна  работилница 4. семестар 2 1 3 

13. ИО4 ЕСТ Естетика 4. семестар 2 1 3 

14. ИО4 ЕВ Еколошко воспитание 4. семестар 2 1 3 

15. ИО5 ГЈР Граматика на јазичните различности 5. семестар 2 1 3 

16. ИО5 ПСВ Педагогија на слободното време 5. семестар 2 1 3 

17. ИО5 ТПИ Теорија и практика на играта 5. семестар 2 1 3 
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18. ИО5 ВОС Воспитно-образовен софтвер 5. семестар 2 1 3 

19. ИО5 ЗО Здравствено образование 5. семестар 2 1 3 

20. ИО6 АИ 
Акциони истражувања во воспитно-

образовната работа 
6. семестар 2 1 3 

21. ИО6 ОТ Образовна технологија 6. семестар 2 1 3 

22. ИО6 ИК Интегриранкурикулум 6. семестар 2 1 3 

23. ИО6 МНД Методика на работа со надарени деца 6. семестар 2 1 3 

24. ИО6 КЛР Креативна ликовна работилница 6. семестар 2 1 3 

25. ИО6 К Кинезитерапија 6. семестар 2 1 3 

26. ИО6 МУБ Методи на работа во училишните библиотеки 6. семестар 2 1 3 

27. ИО7 ОС Основи на статистиката 7. семестар 2 1 3 

28. ИО7 КРЈ Креативна работилница по јазично изразување  7. семестар 2 1 3 

29. ИО7 КМР Креативна математичка работилница 7. семестар 2 1 3 

30. ИО7 КПОП 
Креативна  работилница поприрода и 

општество 
7. семестар 2 1 3 

31. ИО7 КМУР 
Креативна музичка 

работилница 
7. семестар 2 1 3 

32. ИО7 КС Кукларство и сценографија 7. семестар 2 1 3 

Вкупно: 14 7 21 

 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА НА ТУРСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниотпредмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ЗО1-ТЈ1 Турски јазик со култура на изразувањето 1 1. семестар 3 2 5 

2. ЗО1-МЈ1з 
Македонски јазик со култура на изразувањето  

1 (за припадниците на заедниците) 
1. семестар 1 1 2 

3. ЗО1 СО Социологијанаобразованието 1. семестар 3 2 5 

4. ЗО1 ОПЕ Општапедагогија 1. семестар 4 1 5 

5. ЗО1 ПСЛ Психологија на личноста 1. семестар 3 1 4 

6. ЗО1 И Историја 1. семестар 3 1 4 

7.  
Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

1. семестар 2 1 3 

8. ЗО1 СЗ Спорт и здравје  1. семестар 0 2 2 

       

9. ЗО2-М1 Математика 1 2. семестар 3 2 5 

10. ЗО2 ОП Основи на природата 2. семестар 3 2 5 

11. ЗО2 ОФ Основи на филозофијата 2. семестар 3 2 5 

12. ЗО2 РПС Развојна психологија 2. семестар 3 2 5 

13 ЗО2 ПК Педагошка комуникација 2. семестар 3 2 5 

14.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

2. семестар 2 1 3 
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15. ЗО2 ПП Педагошка практика  2. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 35 25 60 

 

 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. ЗО3 ЛД Литература за деца 3. семестар 3 2 5 

2. ЗО3 Д1 Дидактика 1 3. семестар 3 2 5 

3. ЗОЗ ИВОП Инклузијата во воспитно-образовниот процес 3. семестар 3 2 5 

4. ЗО3 ППС Педагошка психологија 3. семестар 3 2 5 

5. ЗОЗ Х Хигиена 3. семестар 3 2 5 

6.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

3. семестар 2 1 3 

7. ЗОЗ ПП Педагошка практика  3. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО4 ТЈ2 Турски јазик со култура на изразувањето 2 4. семестар 3 2 5 

9. ЗО4 МЈ2з 
Македонски јазик со култура на изразувањето  

2 (за припадниците на заедниците) 
4. семестар 1 1 2 

10. ЗО4 Д2 Дидактика 2 4. семестар 2 2 4 

11. ЗО4 УПЕ Училишна педагогија 4. семестар 3 2 5 

12. ЗО4 СПЕ Семејна педагогија 4. семестар 3 2 5 

13. ЗО4 ИКТ 
Информациско-комуникациски технологии во 

наставата 
4. семестар 3 2 5 

14.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

4. семестар 2 1 3 

15. ЗО4 ПП Педагошка практика  4. семестар 0 1 1 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 34 26 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. ЗО5 М2 Математика 2 5. семестар 3 2 5 

2. ЗО5 МПИ Методологија на педагошките истражувања 5. семестар 3 2 5 

3. ЗО5 ОМИ 
Основи на музичкото образование со музички 

инструменти 
5. семестар 3 2 5 

4. ЗО5 ОЛО Основи на ликовното образование 5. семестар 3 2 5 

5. ЗО5 ОФО Основи на физичкото образование 5. семестар 3 2 5 

6.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

5. семестар 2 1 3 

7. ЗО5 ПП Педагошка практика  5. семестар 0 2 2 

       

8. ЗО6 МПЧП 
Методика на наставата по почетно читање и 

пишување 
6. семестар 3 2 5 
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9. ЗО6 МПН1 Методика на наставата по природни науки 1 6. семестар 3 2 5 

10. ЗО6 ЛОМ Ликовно образование со методика 6. семестар 3 2 5 

11. ЗО6 МОМ Музичко  образование со методика 6. семестар 3 2 5 

12. ЗО6 ФОМ Физичко образование со методика 6. семестар 3 2 5 

13.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

6. семестар 2 1 3 

14. ЗО6 ПП Педагошка практика  6. семестар 0 2 2 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 34 26 60 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. ЗО7 МТЈ1 Методика на наставата по турски јазик 1 7. семестар 3 2 5 

2. ЗО7 ММ1 Методика на  наставата по математика 1 7. семестар 3 2 5 

3. ЗО7 МПН2 Методика на наставата по природни науки 2 7. семестар 3 2 5 

4. ЗО7 МО Методика на наставата по општество 7. семестар 3 2 5 

5.  

Изборен наставен предмет од листата на 

изборни предмети од Факултетот 

(Табела 6.2.) 

7. семестар 2 1 3 

6. ЗО7 ПС Педагошки стаж 7. семестар 0 7 7 

       

7. ЗО8 МВР Методика на воспитната работа 8. семестар 3 2 5 

8. ЗО8 МТЈ2 Методика на наставата по турски јазик 2 8. семестар 3 2 5 

9. ЗО8 ММ2 Методика на  наставата по математика 2 8. семестар 3 2 5 

10. ЗО8 ПС Педагошки стаж 8. семестар 0 7 7 

11. ЗО8 ДР Дипломска работа  8. семестар менторски 8 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 23 37 60 

 

Изборни наставни предметина студиската програма 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТС 

П В 

1. ИО1 РС Религиски системи 1. семестар 2 1 3 

2. ИО1 Б Библиотекарство 1. семестар 2 1 3 

3. ИО2 ЛФ Лексикологија со фразеологија 2. семестар 2 1 3 

4. ИО2 ОМП Основи на медиумската писменост 2. семестар 2 1 3 

5. ИО2 ПИУС 
Психологија на 

интелигенцијата и умствените способности 
2. семестар 2 1 3 

6. ИО3 КЕВ Комбинаторика со елементи на веројатност 3. семестар 2 1 3 

7. ИО3 ЕТ Етика 3. семестар 2 1 3 

8. ИО3 МУО Мултикултурно образование 3. семестар 2 1 3 

9. ИО3 А Андрагогија 3. семестар 2 1 3 
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10. ИО3 МЕО Менаџмент во образованието 3. семестар 2 1 3 

11. ИО4 ЛР Литературна  работилница 4. семестар 2 1 3 

12. ИО4 ЕСТ Естетика 4. семестар 2 1 3 

13. ИО4 ЕВ Еколошко воспитание 4. семестар 2 1 3 

14. ИО5 ГЈР Граматика на јазичните различности 5. семестар 2 1 3 

15. ИО5 ПСВ Педагогија на слободното време 5. семестар 2 1 3 

16. ИО5 ТПИ Теорија и практика на играта 5. семестар 2 1 3 

17. ИО5 ВОС Воспитно-образовен софтвер 5. семестар 2 1 3 

18. ИО5 ЗО Здравствено образование 5. семестар 2 1 3 

19. ИО6 АИ 
Акциони истражувања во воспитно-

образовната работа 
6. семестар 2 1 3 

20. ИО6 ОТ Образовна технологија 6. семестар 2 1 3 

21. ИО6 ИК Интегриранкурикулум 6. семестар 2 1 3 

22. ИО6 МНД Методика на работа со надарени деца 6. семестар 2 1 3 

23. ИО6 КЛР Креативна ликовна работилница 6. семестар 2 1 3 

24. ИО6 К Кинезитерапија 6. семестар 2 1 3 

25. ИО6 МУБ Методи на работа во училишните библиотеки 6. семестар 2 1 3 

26. ИО7 ОС Основи на статистиката 7. семестар 2 1 3 

27. ИО7 КРЈ Креативна работилница по јазично изразување  7. семестар 2 1 3 

28. ИО7 КМР Креативна математичка работилница 7. семестар 2 1 3 

29. ИО7 КПОП 
Креативна  работилница поприрода и 

општество 
7. семестар 2 1 3 

30. ИО7 КМУР 
Креативна музичка 

работилница 
7. семестар 2 1 3 

31. ИО7 КС Кукларство и сценографија 7. семестар 2 1 3 

Вкупно: 14 7 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


